MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 947/REITORIA, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o que consta no processo nº
23075.038899/2019-83,

RESOLVE:

Designar para compor o Conselho Editorial da Editora UFPR (2019-2021), os
seguintes membros:

SETOR DE ARTES COMUNICAÇÃO E DESIGN
Titular: JOÃO DAMASCENO MARTINS LADEIRA - 3121156
Suplente: ZELIA MARIA MARQUES CHUEKE - 1482348

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Titular: CRISTINA GONÇALVES DE MENDONÇA - 1616133
Suplente: SAMIR PAULO JASPER - 2141061

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Titular: IDA CHAPAVAL PIMENTEL - 344123
Suplente: RENATO GOLDENBERG - 1283997

SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Titular: RÚBIA CARLA FORMIGHIERI GIORDANI - 2228567
Suplente: BEATRIZ ELIZABETH BAGATIN VELEDA BERMUDEZ - 2361652

SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA
Titular: MARIA APARECIDA ZEHNPFENNIG ZANETTI - 342707
Suplente: EVERTON PASSOS - 341526

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS
Titular: SERGIO LUIZ MEISTER BERLEZE - 342771
Suplente: JOSE CARLOS CIFUENTES VASQUEZ - 2169963

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS
Titular: FERNANDO CERISARA GIL - 1127277
Suplente: RAFAEL FARACO BENTHIEN - 2528679

Portaria 947/REITORIA (2219288)         SEI 23075.038899/2019-83 / pg. 1

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
Titular: MIGUEL GUALANO DE GODOY - 3128760
Suplente: THIAGO FREITAS HANSEN - 1186958

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Titular: JANE MENDES FERREIRA FERNANDES - 1868361
Suplente: IVAN COLANGELO SALOMÃO - 1190739

SETOR DE EDUCAÇÃO
Titular: ANGELA MARIA HOFFMANN WALESKO - 1035970
Suplente: DANIELA DE OLIVEIRA PIRES - 1031807

SETOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Titular: ALLAN VALENZA DA SILVEIRA - 1733988
Suplente: PRILA LELIZA CALADO - 2362095

CAMPUS JANDAIA DO SUL
Titular: EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA - 344164
Suplente: JOSE EDUARDO PADILHA DE SOUSA - 2208864

CAMPUS TOLEDO
Titular: KADIMA NAYARA TEIXEIRA - 2330781
Suplente: EDIVAN RODRIGO DE PAULA RAMOS - 1961265

SETOR DE TECNOLOGIA
Titular: MARIA LUCIA MASSON - 342471
Suplente: ADENISE LORENCI WOICIECHOWSKI - 1352758

SETOR LITORAL
Titular: DIOMAR AUGUSTO DE QUADROS - 2187880
Suplente: EMERSON JOUCOSKI - 2365062

SETOR PALOTINA
Titular: FABRICIO SCHWANZ DA SILVA - 2273475
Suplente: ROBSON SIMPLICIO DE SOUSA - 1370898

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO
FONSECA, REITOR, em 17/10/2019, às 18:30, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o
código verificador 2219288 e o código CRC 3C85D499.

Referência: Processo nº 23075.038899/2019-83 SEI nº 2219288

Portaria 947/REITORIA (2219288)         SEI 23075.038899/2019-83 / pg. 2

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 947/REITORIA (2219288)